

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 1/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 41/2021  
b ) Licitação Nr.: 3/2021-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 14/05/2021  
e ) Data da Adjudicação: 14/05/2021 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA GARAGEM PARA OS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, LOCALIZADA ANEXO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, NA CIDADE DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

2 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	0,05	-	115,51	5,78
3 CONCRETO BOMBEADO FCK=25Mpa, INCLUSO PREPARO, LANÇAMENTO E ADESAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,25	-	503,70	125,93
4 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO - Marca: GERDAU	KG	10,27	-	14,35	147,37
5 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	1,58	-	70,18	110,88
6 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	0,23	-	115,51	26,57
7 CONCRETO BOMBEADO FCK=25Mpa, INCLUSO PREPARO, LANÇAMENTO E ADESAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	1,58	-	497,08	785,39
8 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 5 MM - Marca: GERDAU	KG	32,58	-	16,31	531,38
9 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM - Marca: GERDAU	KG	79,92	-	14,35	1.146,85
10 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,32	-	438,89	140,44
11 FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME ,EM MADEIRA SERRADA ,E = 25 MM, 4 UTILIAÇÕES - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	25,29	-	81,45	2.059,87
13 ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA MESMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,00MM - Marca: GERDAU	KG	27,64	-	12,81	354,07
14 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	5,6	-	64,32	360,19

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

15	CONCRETO BOMBEADO FCK=25Mpa, INCLUSO PREPARO, LANCAMENTO E ADESAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,73	-	456,69	333,38
16	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,00MM - Marca: GERDAU	KG	15,97	-	17,61	281,23
17	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA MESMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,00MM - Marca: GERDAU	KG	20,05	-	15,10	302,76
18	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA MESMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,00MM - Marca: GERDAU	KG	31,32	-	12,81	401,21
19	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	12,69	-	69,50	881,96
20	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES) - Marca: INKOR	M2	15,6	-	14,14	220,58
21	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E=200 MICRA-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: VONDER	M2	9,5	-	2,20	20,90
22	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 11,5X19X19CM - Marca: OLIVEIRA	M2	70,92	-	50,11	3.553,80
23	MASSA UNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	135,57	-	39,93	5.413,31
24	LAJE PRE-MOLDADA TG8 3,5KN/M² VAO ATE 4,40M, INCLUSO VIGOTAS, TIJOLOS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO 4CM, ESCOREAMENTO E MAO DE OBRA. - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	22,98	-	160,68	3.692,43
25	CHAPISCO 1:3 E 0,5 CM LAJE - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	3,76	76,70
26	MASSA UNICA EXECUCAO EM TETO ESPESSURA DE 20mm 1:2:8 (LAJE) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	39,93	814,57
27	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	14,25	-	115,51	1.646,02
28	CONCRETAGEM DE PISO POLIDO 6cm, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇAO E MALHA - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	83,88	1.711,15
29	REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	31,60	644,64
30	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45x45CM-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: LEF	M2	20,4	-	48,51	989,60
31	REVESTIMENTO CERAMICO PARA RODAPE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45x45CM-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: LEF	M2	24	-	6,98	167,52
32	REVESTIMENTO CERAMICO COM REJUNTE PARA PAREDES COM PLACA TIPO ESMALTADA 33X45 CM - Marca: LEF	M2	15,69	-	64,19	1.007,14
33	JANELA DE ALUMINIO MAXIM-AR 80x60 CM INCLUSO GUARNICOES E VIDRO 6MM - Marca: SODER VIDRAÇARIA	Und	0,48	-	613,55	294,50

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

34	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCA(LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO 70x210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALCAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO- FORNECIMENTO E INSTALCAO - Marca: MADETEL	Und	1	-	804,65	804,65
35	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA(LEVE E MEDIA), PADRAO MEDIO, 80x210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,ITENS INCLUSO: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALCAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO- FORNECIMENTO E INSTALCAO - Marca: MADETEL	Und	2	-	842,71	1.685,42
36	JANELA DE ALUMINIO BRANCOE VIDRO INCOLOR DE CORRER 150X120CM, 4 FOLHAS, FORNECIMENTO E INSTALCAO-2 UNIDADES, VIDRO 6 mm - Marca: SODER VIDRAÇARIA	M2	3,6	-	448,48	1.614,53
37	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM - Marca: KOLING	M	6,1	-	86,32	526,55
38	VERGAS E CONTRAVERGAS EM PORTAS E JANELAS - Marca: SODER VIDRAÇARIA	M3	13,3	-	92,69	1.232,78
39	APLICACO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA DUAS DEMAOS(INTERNO, EXTERNO, TETO SALAS E PAREDES BWC EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	176,4	-	14,19	2.503,12
40	PINTURA ACRILICA NA COR A DEFINIR 2 DEMAOS (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/TETO E BWC SUPERIOR E INFERIOR) - Marca: RENNER	M2	176,4	-	13,67	2.411,39
41	FUNDO SELADOR(PAREDES INTERNAS, EXTERNAS E TETO) - Marca: CORIARTE	M2	176,4	-	2,87	506,27
42	PINTURA DAS PORTAS DE MADEIRA COM VERNIZ SINTETICO, DUAS DEMAOS - Marca: RENNER	M2	13,39	-	25,01	334,88
43	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Marca: NOBRE	Und	1	-	50,86	50,86
44	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO"ROLAO" - Marca: NOBRE	Und	1	-	39,68	39,68
45	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO INCLUI FIXACAO - Marca: NOBRE	Und	1	-	58,17	58,17
46	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC,VALVULA, ENGATE FORN. E INST. - Marca: ROCA	Und	1	-	258,02	258,02
47	VASO SANITARIO CONVENCIONAL MAIS ACOPLADA LOUCA BRANCA CONFORME NBR 9050 - Marca: ROCA	Und	1	-	462,01	462,01
48	ASSENTO SANITÁRIO - Marca: PLASTILIT	Und	1	-	34,41	34,41
49	TORNEIRA METÁLICA GIRATÓRIA P/ LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA - Marca: LEÃO	Und	2	-	61,99	123,98
50	ESPELHO 4mm COM PARAFUSOS DE FIXACAO 0,5x0,9m - Marca: PLASTILIT	M	0,45	-	458,33	206,25
51	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	10,1	-	19,58	197,76
52	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	6,6	-	27,16	179,26
53	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS - Marca: PLASTILIT	M	1,8	-	17,80	32,04

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 3/2021 - TP

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

54	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	1,6	-	11,47	18,35
55	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	16,1	-	23,33	375,61
56	RALO SIFONADO 100X40MM - Marca: PLASTILIT	Und	2	-	9,18	18,36
57	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DE DN 60 C/TAMPA, FORN E INST - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M	1	-	415,69	415,69
58	CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM ACESSORIOS-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: FORTLEVE	Und	1	-	694,17	694,17
59	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO COM DUAS VIAS 1x1x10+10mm² ANCORADO NA EDIFICACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: CORFIO	M	25	-	9,32	233,00
60	PERFILADO PERFURADO CHAPA#22 GALVANIZADA 38x38x6000mm COM TAMPA, SUPORTES E ACESSORIOS DE FIXACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: TEVERE	BR	2,5	-	125,59	313,98
61	LUMINARIA RETANGULAR DE SOBREPOR, FUNDO E LATERAIS EM ALUMINIO DE ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES, COM ALETAS E DUAS LAMPADAS TUBULARES LED 20W 6000K - Marca: AVANT	Und	2	-	190,64	381,28
62	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC DN 40mm (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - Marca: FORTLEVE	M	12	-	15,08	180,96
63	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO, DE SOBREPOR,PARA 16 DISJUNTORES DIN-FORN. E INST. - Marca: TIGRE	Und	1	-	175,72	175,72
64	CURVA 180° PARA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL DN 32mm (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - Marca: PASTILIT	Und	2	-	20,10	40,20
65	LUMINARIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR COM 1 LAMPADA LED 15W - Marca: MEC-TRONIC	Und	1	-	45,11	45,11
66	TOMADA MEDIA DE SOBREPOR 2P+T 20A 250V INCLUINDO CONDULETE E PLACA - Marca: MEC-TRONIC	Und	2	-	38,28	76,56
67	TOMADA ALTA DE EMBUTIR 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - Marca: MEC-TRONIC	Und	4	-	76,77	307,08
68	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A + 1 TOMADA 2P+T 20A EMBUTIDO EM PAREDE EM CAIXA RETANGULAR PVC 4" x 2" MEDIA (1,10 DO PISO) - Marca: MEC-TRONIC	Und	1	-	66,18	66,18
69	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPELS 10A EMBUTIDO EM PAREDE EM CAIXA RETANGULAR PVC 4" x 2" MEDIA (1,10M DO PISO) - Marca: MEC-TRONIC	Und	2	-	44,24	88,48
70	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR 2P + T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - Marca: MEC-TRONIC	Und	12	-	42,82	513,84
71	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PVC DN 25MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS INSTALADOEM LAJE. - Marca: FORTLEVE	M	55	-	6,38	350,90
72	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC 25mm (3/4) SOBREPOR COM LUVAS, ADAPTADORES E ABRACADEIRAS DE FIXACAO - Marca: TIGRE	M	12	-	7,67	92,04
73	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A - Marca: WEG	Und	4	-	11,98	47,92

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

74	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 20A - Marca: WEG	Und	4	-	13,89	55,56
75	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 50A - Marca: WEG	Und	1	-	25,52	25,52
76	DISPOSITIVO DR 2 POLOS SENSIBILIDADE DE 30MA CORRENTE DE 63A TIPO AC. - Marca: TRAMONTINA	Und	1	-	156,04	156,04
77	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM² ANTI-CHAMA 450/750V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - Marca: CORFIO	M	150	-	2,92	438,00
78	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5MM² ANTI-CHAMA 450/750 V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - Marca: CORFIO	M	255	-	4,19	1.068,45
79	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM² ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - Marca: CORFIO	M	50	-	11,91	595,50
80	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 x2000mm COM CONECTOR - Marca: ODINEI P. FRITZEN	Und	3	-	64,57	193,71
81	TUBO DE INSPECAO DE CONCRETO 30x40CM COM TAMPA DE CONCRETO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	Und	3	-	23,73	71,19
82	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 11,5X19X19CM - Marca: OLIVEIRA	M2	1,25	-	50,11	62,64
83	CHAPISCO 1:3 E=0,50CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	1,25	-	3,76	4,70
84	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	1,25	-	39,93	49,91
85	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	0,05	-	115,51	5,78
86	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,04	-	503,70	20,15
87	LIMPEZA DA OBRA . - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	290	-	0,62	179,80
88	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	141,84	-	3,76	533,32
89	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,4	-	70,18	28,07
90	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,00MM - Marca: GERDAU	KG	7,05	-	16,31	114,99

**Total do Fornecedor: 49.548,91**

**Total Geral: 49.548,91**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.007.4.4.90.00.00.00.00 (31), 2.017.4.4.90.00.00.00.00 (53)

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 1/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 41/2021  
b ) Licitação Nr.: 3/2021-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 14/05/2021  
e ) Data da Adjudicação: 14/05/2021 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA GARAGEM PARA OS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, LOCALIZADA ANEXO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, NA CIDADE DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

2	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	0,05	-	115,51	5,78
3	CONCRETO BOMBEADO FCK=25Mpa, INCLUSO PREPARO, LANÇAMENTO E ADESAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,25	-	503,70	125,93
4	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO - Marca: GERDAU	KG	10,27	-	14,35	147,37
5	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	1,58	-	70,18	110,88
6	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	0,23	-	115,51	26,57
7	CONCRETO BOMBEADO FCK=25Mpa, INCLUSO PREPARO, LANÇAMENTO E ADESAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	1,58	-	497,08	785,39
8	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 5 MM - Marca: GERDAU	KG	32,58	-	16,31	531,38
9	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM - Marca: GERDAU	KG	79,92	-	14,35	1.146,85
10	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,32	-	438,89	140,44
11	FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME ,EM MADEIRA SERRADA ,E = 25 MM, 4 UTILIAÇÕES - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	25,29	-	81,45	2.059,87
13	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA MESMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,00MM - Marca: GERDAU	KG	27,64	-	12,81	354,07
14	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	5,6	-	64,32	360,19

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

15	CONCRETO BOMBEADO FCK=25Mpa, INCLUSO PREPARO, LANCAMENTO E ADESAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,73	-	456,69	333,38
16	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,00MM - Marca: GERDAU	KG	15,97	-	17,61	281,23
17	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA MESMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,00MM - Marca: GERDAU	KG	20,05	-	15,10	302,76
18	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA MESMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,00MM - Marca: GERDAU	KG	31,32	-	12,81	401,21
19	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	12,69	-	69,50	881,96
20	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES) - Marca: INKOR	M2	15,6	-	14,14	220,58
21	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E=200 MICRA-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: VONDER	M2	9,5	-	2,20	20,90
22	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 11,5X19X19CM - Marca: OLIVEIRA	M2	70,92	-	50,11	3.553,80
23	MASSA UNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	135,57	-	39,93	5.413,31
24	LAJE PRE-MOLDADA TG8 3,5KN/M² VAO ATE 4,40M, INCLUSO VIGOTAS, TIJOLOS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO 4CM, ESCOREAMENTO E MAO DE OBRA. - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	22,98	-	160,68	3.692,43
25	CHAPISCO 1:3 E 0,5 CM LAJE - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	3,76	76,70
26	MASSA UNICA EXECUCAO EM TETO ESPESSURA DE 20mm 1:2:8 (LAJE) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	39,93	814,57
27	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	14,25	-	115,51	1.646,02
28	CONCRETAGEM DE PISO POLIDO 6cm, INCLUSO JUNTAS DE DILATACAO E MALHA - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	83,88	1.711,15
29	REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	20,4	-	31,60	644,64
30	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45x45CM-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: LEF	M2	20,4	-	48,51	989,60
31	REVESTIMENTO CERAMICO PARA RODAPE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45x45CM-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: LEF	M2	24	-	6,98	167,52
32	REVESTIMENTO CERAMICO COM REJUNTE PARA PAREDES COM PLACA TIPO ESMALTADA 33X45 CM - Marca: LEF	M2	15,69	-	64,19	1.007,14
33	JANELA DE ALUMINIO MAXIM-AR 80x60 CM INCLUSO GUARNICOES E VIDRO 6MM - Marca: SODER VIDRAÇARIA	Und	0,48	-	613,55	294,50

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 3/2021 - TP

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

34	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCA(LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO 70x210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALCAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO- FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: MADETEL	Und	1	-	804,65	804,65
35	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA(LEVE E MEDIA), PADRAO MEDIO, 80x210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,ITENS INCLUSO: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO- FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: MADETEL	Und	2	-	842,71	1.685,42
36	JANELA DE ALUMINIO BRANCOE VIDRO INCOLOR DE CORRER 150X120CM, 4 FOLHAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO-2 UNIDADES, VIDRO 6 mm - Marca: SODER VIDRAÇARIA	M2	3,6	-	448,48	1.614,53
37	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM - Marca: KOLING	M	6,1	-	86,32	526,55
38	VERGAS E CONTRAVERGAS EM PORTAS E JANELAS - Marca: SODER VIDRAÇARIA	M3	13,3	-	92,69	1.232,78
39	APLICACO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA DUAS DEMAOS(INTERNO, EXTERNO, TETO SALAS E PAREDES BWC EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	176,4	-	14,19	2.503,12
40	PINTURA ACRILICA NA COR A DEFINIR 2 DEMAOS (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/TETO E BWC SUPERIOR E INFERIOR) - Marca: RENNER	M2	176,4	-	13,67	2.411,39
41	FUNDO SELADOR(PAREDES INTERNAS, EXTERNAS E TETO) - Marca: CORIARTE	M2	176,4	-	2,87	506,27
42	PINTURA DAS PORTAS DE MADEIRA COM VERNIZ SINTETICO, DUAS DEMAOS - Marca: RENNER	M2	13,39	-	25,01	334,88
43	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Marca: NOBRE	Und	1	-	50,86	50,86
44	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO"ROLAO" - Marca: NOBRE	Und	1	-	39,68	39,68
45	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO INCLUI FIXACAO - Marca: NOBRE	Und	1	-	58,17	58,17
46	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC,VALVULA, ENGATE FORN. E INST. - Marca: ROCA	Und	1	-	258,02	258,02
47	VASO SANITARIO CONVENCIONAL MAIS ACOPLADA LOUCA BRANCA CONFORME NBR 9050 - Marca: ROCA	Und	1	-	462,01	462,01
48	ASSENTO SANITÁRIO - Marca: PLASTILIT	Und	1	-	34,41	34,41
49	TORNEIRA METÁLICA GIRATÓRIA P/ LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA - Marca: LEÃO	Und	2	-	61,99	123,98
50	ESPELHO 4mm COM PARAFUSOS DE FIXACAO 0,5x0,9m - Marca: PLASTILIT	M	0,45	-	458,33	206,25
51	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	10,1	-	19,58	197,76
52	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	6,6	-	27,16	179,26
53	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS - Marca: PLASTILIT	M	1,8	-	17,80	32,04

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

54	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	1,6	-	11,47	18,35
55	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS. - Marca: PLASTILIT	M	16,1	-	23,33	375,61
56	RALO SIFONADO 100X40MM - Marca: PLASTILIT	Und	2	-	9,18	18,36
57	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DE DN 60 C/TAMPA, FORN E INST - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M	1	-	415,69	415,69
58	CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM ACESSORIOS-FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: FORTLEVE	Und	1	-	694,17	694,17
59	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO COM DUAS VIAS 1x1x10+10mm² ANCORADO NA EDIFICACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: CORFIO	M	25	-	9,32	233,00
60	PERFILADO PERFURADO CHAPA#22 GALVANIZADA 38x38x6000mm COM TAMPA, SUPORTES E ACESSORIOS DE FIXACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: TEVERE	BR	2,5	-	125,59	313,98
61	LUMINARIA RETANGULAR DE SOBREPOR, FUNDO E LATERAIS EM ALUMINIO DE ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES, COM ALETAS E DUAS LAMPADAS TUBULARES LED 20W 6000K - Marca: AVANT	Und	2	-	190,64	381,28
62	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC DN 40mm (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - Marca: FORTLEVE	M	12	-	15,08	180,96
63	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO, DE SOBREPOR,PARA 16 DISJUNTORES DIN-FORN. E INST. - Marca: TIGRE	Und	1	-	175,72	175,72
64	CURVA 180° PARA ELETRODUTO PVC ROSCAVEL DN 32mm (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - Marca: PASTILIT	Und	2	-	20,10	40,20
65	LUMINARIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR COM 1 LAMPADA LED 15W - Marca: MEC-TRONIC	Und	1	-	45,11	45,11
66	TOMADA MEDIA DE SOBREPOR 2P+T 20A 250V INCLUINDO CONDULETE E PLACA - Marca: MEC-TRONIC	Und	2	-	38,28	76,56
67	TOMADA ALTA DE EMBUTIR 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - Marca: MEC-TRONIC	Und	4	-	76,77	307,08
68	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A + 1 TOMADA 2P+T 20A EMBUTIDO EM PAREDE EM CAIXA RETANGULAR PVC 4" x 2" MEDIA (1,10 DO PISO) - Marca: MEC-TRONIC	Und	1	-	66,18	66,18
69	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPELS 10A EMBUTIDO EM PAREDE EM CAIXA RETANGULAR PVC 4" x 2" MEDIA (1,10M DO PISO) - Marca: MEC-TRONIC	Und	2	-	44,24	88,48
70	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR 2P + T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - Marca: MEC-TRONIC	Und	12	-	42,82	513,84
71	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PVC DN 25MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS INSTALADOEM LAJE. - Marca: FORTLEVE	M	55	-	6,38	350,90
72	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC 25mm (3/4) SOBREPOR COM LUVAS, ADAPTADORES E ABRACADEIRAS DE FIXACAO - Marca: TIGRE	M	12	-	7,67	92,04
73	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A - Marca: WEG	Und	4	-	11,98	47,92

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODINEI PAULO FRITZEN & CIA LTDA ME (4814)**

74	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 20A - Marca: WEG	Und	4	-	13,89	55,56
75	DISJUNTOR MONOPOLAT TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 50A - Marca: WEG	Und	1	-	25,52	25,52
76	DISPOSITIVO DR 2 POLOS SENSIBILIDADE DE 30MA CORRENTE DE 63A TIPO AC. - Marca: TRAMONTINA	Und	1	-	156,04	156,04
77	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM² ANTI-CHAMA 450/750V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - Marca: CORFIO	M	150	-	2,92	438,00
78	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5MM² ANTI-CHAMA 450/750 V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - Marca: CORFIO	M	255	-	4,19	1.068,45
79	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM² ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - Marca: CORFIO	M	50	-	11,91	595,50
80	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 x2000mm COM CONECTOR - Marca: ODINEI P. FRITZEN	Und	3	-	64,57	193,71
81	TUBO DE INSPECAO DE CONCRETO 30x40CM COM TAMPA DE CONCRETO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	Und	3	-	23,73	71,19
82	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 11,5X19X19CM - Marca: OLIVEIRA	M2	1,25	-	50,11	62,64
83	CHAPISCO 1:3 E=0,50CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	1,25	-	3,76	4,70
84	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	1,25	-	39,93	49,91
85	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: KLEIN	M3	0,05	-	115,51	5,78
86	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,04	-	503,70	20,15
87	LIMPEZA DA OBRA . - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	290	-	0,62	179,80
88	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M2	141,84	-	3,76	533,32
89	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: ODINEI P. FRITZEN	M3	0,4	-	70,18	28,07
90	ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,00MM - Marca: GERDAU	KG	7,05	-	16,31	114,99

**Total do Fornecedor: 49.548,91**

**Total Geral: 49.548,91**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.007.4.4.90.00.00.00.00 (31), 2.017.4.4.90.00.00.00.00 (53)

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2021 - TP**

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

São Bernardino, 14 de Maio de 2021.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL